'

SECRETARIA MUrllCIPAL OE SAUOE · SEMUSB

Ofício nº 628/2019 - GS/SEMUSB
Ao Departamento de Licitações e Contratos
Att. Sra. Bianca Martins Vergolino
Presidente da Comissão Permanente de Licitação - GPL

PREFEITURA •
CCdtBAR(AREHA

Barcarena, 12 de setembro de 2019.

Contrato nº 20190228 Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Contratado: SALUTE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PROD. HOSPITALARES L TOA - EPP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS TÉCNICOS HOSPITALARES

Assunto: Solicitação Acréscimo de Quantitativo

Senhora Presidente,

Junto ao prazer de cumprimentá-lo, solicitamos a V. Sª. Termo Aditivo de Quantitativo em um

percentual de aproximadamente 25% (vinte e cinco por cento) para alguns itens do Contrato nº

20190228 (conforme demonstrado em anexo) oriundo do Pregão Eletrônico nº 9-079/2018, que tem como

objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR em atendimento ás necessidades de

abastecimento dos Hospitais e Unidades de Saúde do Municipio de Barcarena.

A referida solicitação justifica-se pela grande demanda de atendimento em nossos hospitais, UPA e

Unidades Básicas de Saúde, que a cada tempo sofre aumentos consideráveis comprometendo o

planejamento anual de uso de medicamentos.

Novo Processo Licitatório já está sendo elaborado para que possamos trabalhar com folga de

estoque em nossos hospitais e unidades.

O Acréscimo pretendido está previsto na Cláusula Sexta, item 6.3 do referido contrato onde temos:

n) O contratado fíca obrigado a aceitar, nas mesmas condições contratuais, os acréscimos

ou supressões que se fizerem necessárias nas aquisições dos produtos, até 25% (vinte e cinco por

cento) do valor inicial atualizado deste contrato, conforme art. 65, § 1º da Lei nº 8.666193.

Anexo segue quantitativo requerido e suas respectivas dotações orçamentárias.

Atenciosamente,

CNPJ: OS.058.458/0001-15
Rua Ver. Joio Panloia de CJtlro, S/11' • Cenlro • CEP: 68.445-000 • Barcarena-PA Ft~: (91) 37SH063 • E-mail:saude.barcarena.pa@gmail.c;om

www.barcarena.pa.9ov.b<

		2019-10-23T11:32:19-0200